

Corinto Cauca, Junio de 2026

Señores: Institución Educativa Santana. Miranda, Cauca
 Cotización.

CNTD	PRODUCTOS	\$ UND	\$ TOTAL
6	az carta	\$ 9.200	\$ 55.200
6	az oficio	\$ 12.700	\$ 76.200
48	marcador recargable edding 350	\$ 13.000	\$ 624.000
4	papel bond rollo continuo	\$ 103.000	\$ 412.000
60	pliego de kraft	\$ 1.300	\$ 78.000
60	pliego de bond	\$ 1.600	\$ 96.000
24	almohadilla para tablero	\$ 2.900	\$ 69.600
96	tinta edding recarga marcador x30ml	\$ 27.200	\$ 2.611.200
6	clips mariposa	\$ 3.200	\$ 19.200
6	clips pequeños	\$ 2.000	\$ 12.000
2	cosedora ref211 marca studmark	\$ 29.500	\$ 59.000
6	ganchos para cosedora	\$ 5.300	\$ 31.800
12	paquete de fomy en 1/8	\$ 5.200	\$ 62.400
48	pliego de fomy escarchado	\$ 3.200	\$ 153.600
24	marcador permanente pelikan	\$ 2.800	\$ 67.200
3	tijera offi esco	\$ 11.200	\$ 33.600
12	caja de resma carta x10 unds	\$ 252.000	\$ 3.024.000
6	caja de resma oficio x 10unds	\$ 280.000	\$ 1.680.000
12	vinilo por kilo	\$ 22.000	\$ 264.000
48	plastilina en barra parchesitos	\$ 3.500	\$ 168.000
6	cinta transparente ancha x100m	\$ 12.500	\$ 75.000
6	cinta de enmascarar 36x40	\$ 14.600	\$ 87.600
12	silicona liquida x250ml	\$ 10.900	\$ 130.800
48	pliego de cartulina colores varios	\$ 1.600	\$ 76.800
24	pqte de cartulina en 1/8	\$ 1.950	\$ 46.800
48	pliego de papel silueta	\$ 900	\$ 43.200
2	calculadora casio colores	\$ 59.600	\$ 119.200
80	legajador carta	\$ 1.550	\$ 124.000
60	legajador oficio	\$ 1.800	\$ 108.000
12	ganchos para legajar pqte	\$ 5.200	\$ 62.400
200	sobre de manila carta/oficio	\$ 500	\$ 100.000
12	caja de chinchés	\$ 2.500	\$ 30.000
6	papel kimbrelly paquete tamaño carta	\$ 8.000	\$ 48.000
6	cartulina opalina tamaño oficio	\$ 11.250	\$ 67.500

12	cartulina opalina tamaño carta	\$ 9.300	\$ 111.600
18	corrector	\$ 8.200	\$ 147.600
6	sacaganchos plastico	\$ 3.200	\$ 19.200
12	macador sharpie negro	\$ 3.800	\$ 45.600
2	perforadoras marca artesco	\$ 36.500	\$ 73.000
6	colbon kilo	\$ 29.500	\$ 177.000
2	tinta hp colores 22	\$ 48.000	\$ 96.000
2	tinta hp negro 27	\$ 43.000	\$ 86.000
24	borrador studmark	\$ 2.000	\$ 48.000
3	cinta doble faz	\$ 16.500	\$ 49.500
14	carpeta plastica estampada	\$ 8.000	\$ 112.000
50	papel seda pliego	\$ 200	\$ 10.000
1	fechador studmark	\$ 21.000	\$ 21.000
24	cuaderno 100hojas cuadriculado	\$ 3.000	\$ 72.000
12	lapiz mirado #2 caja	\$ 10.500	\$ 126.000
6	colores norma premium x15	\$ 17.000	\$ 102.000
TOTAL			\$ 12.012.800

Total: doce millones doce mil ochocientos pesos m/c.
Cotización válida por 08 días.

Cordialmente

Nayibe Ramirez Rivera
Representante legal Distribuidora Mayorga R.



Santiago de Cali, Junio 17 de 2026

Sres.

Institución Educativa Santana.

REF. Cotización artículos de papelería

CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR UND	VALOR TOTAL
6	AZ CARTA NORMA	\$ 9.650	\$ 57.900
6	AZ OFICIO NORMA	\$ 13.000	\$ 78.000
48	MARCADOR BORRABLE EDDING REF 350 RECARGABLE	\$ 13.250	\$ 636.000
4	RLLOS CONTINUOS PAPEL BOND	\$ 102.500	\$ 410.000
60	PAPEL KRAFT POR PLIEGO 100G	\$ 1.600	\$ 96.000
60	PAPEL BOND POR PLIEGO 90GR	\$ 1.250	\$ 75.000
24	ALMOHADILLA DE MADERA TABLEROS	\$ 2.800	\$ 67.200
96	TINTA EDDING 30M COLOR NEGRO, ROJO, AZUL	\$ 26.200	\$ 2.515.200
6	CAJA DE CLIP MARIPOSA WINGO	\$ 3.000	\$ 18.000
6	CAJA DE CLIP CONVENCIONAL WINGO	\$ 1.650	\$ 9.900
2	COSEDORA 6023 TIPO OFICINA	\$ 28.600	\$ 57.200
6	CAJA DE GANCHOS PARA COSEDORA WINGO	\$ 5.200	\$ 31.200
12	FOMY EN OCTAVOS PAQUETE SURTIDO	\$ 5.000	\$ 60.000
48	FOMY ESCARCHADO POR PLIEGO	\$ 3.200	\$ 153.600
24	MARCADOR PERMANENTE MARCA PELIKAN REF420	\$ 2.700	\$ 64.800
3	TIJERA REF612 TIPO OFICINA	\$ 10.350	\$ 31.050
12	CAJA DE RESMA MARCA REPROGRAF CARTA	\$ 250.000	\$ 3.000.000
6	CAJA DE RESMA MARCA REPROGRAF OFICIO	\$ 272.000	\$ 1.632.000
12	VINILO MARCA COLIBRI KILO	\$ 21.850	\$ 262.200
48	PLASTILINA EN BARRA MARCA MI TRENITO 250G	\$ 3.250	\$ 156.000
6	CINTA TRANSPARENTE MARCA TESA 48X100	\$ 12.100	\$ 72.600
6	CINTA DE ENMASCARAR MARCA TESA 36X40	\$ 15.000	\$ 90.000
12	SILICONA LIQUIDA X250ML	\$ 11.000	\$ 132.000
48	CARTULINA POR PLIEGO	\$ 1.500	\$ 72.000
24	PAQUETE DE CARTULINA EN 1/8	\$ 2.000	\$ 48.000
48	PAPEL SILUETA POR PLIEGO	\$ 850	\$ 40.800
2	CALCULADORA TIPO OFICINA	\$ 65.000	\$ 130.000
80	LEGAJADOR CAFÉ CARTA	\$ 1.500	\$ 120.000
60	LEGAJADOR CAFÉ OFICIO	\$ 1.700	\$ 102.000
12	PAQUETE DE GANCHOS LEGAJADORES	\$ 5.000	\$ 60.000
200	SOBRE DE MANILA CARTA	\$ 500	\$ 100.000
12	CAJAS DE CHINCHES MULTICOLOR	\$ 2.300	\$ 27.600
6	PAQUETE DE PAPEL KIMBERLY CARTA	\$ 7.850	\$ 47.100



UNI - ESCOLAR PAPELERIA LTDA
UTILES ESCOLARES Y DE OFICINA
NIT 805004110-0

6	PAQUETE DE CARTULINA OPALINA OFICIO	\$ 11.200	\$ 67.200
12	PAQUETE DE CARTULINA OPALINA CARTA	\$ 9.000	\$ 108.000
18	CORRECTOR LIQUID PAPER	\$ 7.200	\$ 129.600
6	SACANGANCHO OFICINA	\$ 3.000	\$ 18.000
12	MARCADOR SHARPIE PUNTA FINA	\$ 4.000	\$ 48.000
2	PERFORADORAS REF425 OFICINA	\$ 45.000	\$ 90.000
6	COLBON PAPEL POR KILO	\$ 31.000	\$ 186.000
2	TINTA IMPRESORA HP REF22	\$ 50.200	\$ 100.400
2	TINTA IMPRESORA HP REF27	\$ 56.000	\$ 112.000
24	BORRADOR MARCA STUDMARK MIGA DE PAN	\$ 1.600	\$ 38.400
3	CINTA DOBLE FAZ	\$ 16.000	\$ 48.000
14	CARPETAS PLASTICAS MULTICOLOR	\$ 7.500	\$ 105.000
50	PAPELILLO	\$ 350	\$ 17.500
1	FECHADOR 3 SERVICIOS	\$ 20.500	\$ 20.500
24	CUADERNO COSIDO 100H CUADRICULADO	\$ 2.850	\$ 68.400
12	CAJA DE LAPIZ BEROL #2	\$ 11.500	\$ 138.000
6	CAJA DE COLORES NORMA X15	\$ 16.000	\$ 96.000
GRAN TOTAL			\$ 11.844.350

Cotización Valida por 8 días.

Estricto contado.

La entrega de los productos se realiza en nuestras instalaciones en la ciudad de Cali.

Atentamente.

Sandra Gómez

Auxiliar administrativa.

CARRERA 9 # 11 37
TEL 8959817 – 8833396 - 8833395
Email. uniescolarpapeleria@hotmail.com

	PROPUESTA COMERCIAL CT-5	
FIRMA DIGITAL:		

MAYORGA LAINEZ JUAN CARLOS, 617000034-9, CR 7 7 16 Miranda, mayorgamirandafe@gmail.com, 3148837647, Persona Natural, Regime: Impuesto sobre las ventas – IVA CIUU: 4719, Res. DIAN: 05 de 0001-01-01 Desde CT1 Hasta CT995000000, Vigence: 2030-01-19

Fecha de emisión:	Hora de emisión:	Orden de compra	Periodo	Fecha de vencimiento:	Forma de pago
2026-06-11	18:29:29		0000-00-00 - 0000-00-00	2026-06-11	Contado

Third:	INSTITUCION EDUCATIVA SANTA ANA	NIT:	817003352
Dirección:	VDA SANTANA	Ciudad:	Miranda
ciudad:	Colombia	Código DANE del departamento:	Cauca
Teléfono:	3148878840	Correo:	ie_santa_ana@hotmail.com
Persona:	Persona Jurídica	Régimen contable:	Impuesto sobre las ventas – IVA

No	Referencia	Producto o Servicio	Precio unitario	Cantidad	U/M	IVA	ICA	INC	ICUI	Valor de venta
1	UNIFS	FECHADOR STUDMARK 6301	\$ 17,693	1	unidad	\$2,825	0	0	0	\$ 14,868
2	UNVPPS	PAPEL SEDA PLIEGO (PAPELILLO)	\$ 300	50	unidad	\$2,395	0	0	0	\$ 12,605
3	CARPIMP	CARPETA PLASTICA PRIM FUELLE IMP	\$ 7,000	14	unidad	\$15,647	0	0	0	\$ 82,353
4	UNVCTDFT	CINTA TESA DOBLE FAZ 12mmX10mt	\$ 14,800	3	unidad	\$7,089	0	0	0	\$ 37,311
5	BORRAMIG	BORRADOR STUDMARK NG/BEIGE	\$ 1,300	24	unidad	\$4,982	0	0	0	\$ 26,218
6	RTZPREF108	TINTA IMPRESORA HP #27	\$ 49,800	2	unidad	\$15,903	0	0	0	\$ 83,697
7	RTZPEF1	TINTA IMPRESORA HP #22	\$ 46,500	2	unidad	\$14,849	0	0	0	\$ 78,151
8	PGTCKLP	COLBON KILO PAPEL	\$ 31,000	6	unidad	\$29,697	0	0	0	\$ 156,303
9	UNIPM-81	PERFORADORA 2HUECOS ARTESCO M-81	\$ 36,000	2	cada	\$11,496	0	0	0	\$ 60,504
10	UNCEMCDSPHE LTV	MARCADOR SHARPIE DELGADO	\$ 3,600	12	unidad	\$6,897	0	0	0	\$ 36,303
11	RCPSDL0261	SACAGANCHO DL OFFICE DL0261	\$ 2,200	6	unidad	\$2,108	0	0	0	\$ 11,092
12	CORREX7	CORRECTOR LAPIZ LIQUID PAPER X7ml	\$ 6,500	18	cada	\$18,681	0	0	0	\$ 98,319
13	PQTPOCTA	CARTULINA OPALINA X20 CARTA	\$ 8,800	12	unidad	\$16,861	0	0	0	\$ 88,740
14	PQTCOPA1/8	CARTULINA OPALINA X20 OFICIO	\$ 10,500	6	cada	\$10,059	0	0	0	\$ 52,941
15	PQTKIMLYX10G	KIMBERLY GRUESO X10 PQTE	\$ 6,200	6	cada	\$5,940	0	0	0	\$ 31,261
16	CHINCH	CHINCHE TRITON X50 SURTIDO	\$ 2,000	12	unidad	\$3,832	0	0	0	\$ 20,168
17	SOBRCAR/OFI	SOBRE MANILA CART/OFIC	\$ 400	200	unidad	\$12,773	0	0	0	\$ 67,227
18	KEEPERMATE	GANCHO LEGAJADOR PTE LASTICO	\$ 4,500	12	cada	\$8,622	0	0	0	\$ 45,378
19	LEGACOLO	LEGAJADOR OFICIO	\$ 1,500	60	unidad	\$14,370	0	0	0	\$ 75,630
20	LEGACAR	LEGAJADOR CARTA	\$ 1,200	80	unidad	\$15,328	0	0	0	\$ 80,672
21	570ES	CALCULADORA CASIO 570ES	\$ 64,500	2	unidad	\$20,597	0	0	0	\$ 108,403
22	PLGPS	PLIEGO PAPEL SILUETA/REGALO	\$ 700	48	unidad	\$5,365	0	0	0	\$ 28,235
23	PQTC1/8COLOR	CARTULINA 1/8 COLOR PQTE X7 SUAVE	\$ 1,800	24	cada	\$6,897	0	0	0	\$ 36,303
24	COLRNN15C	COLOR NORMA 15 PREMIUN	\$ 14,500	6	unidad	\$0	0	0	0	\$ 87,000
25	PLGCTCOLERES	CARTULINA PLIEGO COLOR	\$ 1,300	48	unidad	\$9,963	0	0	0	\$ 52,437
26	UNVSLET132	SILICONA LIQUIDA 250ML ETERNA	\$ 10,500	12	cada	\$20,118	0	0	0	\$ 105,882
27	UNVCTE40*36	CINTA TESA 36*40 ENMASC	\$ 14,600	6	unidad	\$13,987	0	0	0	\$ 73,613
28	CITE48*100T	CINTA TESA 48*100 TRANSP	\$ 11,000	6	unidad	\$10,538	0	0	0	\$ 55,462
29	UNVPLB250	PLASTILINA BARRA 250G	\$ 3,000	48	cada	\$22,992	0	0	0	\$ 121,008
30	RESAL200	RESALTADOR EDDING 200 SURTIDO	\$ 2,500	12	unidad	\$4,790	0	0	0	\$ 25,210
31	UNIVKP	VINILO KILO PARCHESITO	\$ 22,000	12	unidad	\$42,151	0	0	0	\$ 221,849
32	REF9168	RESMA OFICIO 75gr CAJA REPROGRAF	\$ 260,000	6	unidad	\$249,076	0	0	0	\$ 1,310,924

33	REF5621	RESMA CARTA 75gr CAJA REPROGRAF	\$ 225,000	12	unidad	\$431,092	0	0	0	\$ 2,268,908
34	UNVTMO	TIJERA MAPEP OFF 21CM	\$ 9,200	3	cada	\$4,407	0	0	0	\$ 23,193
35	LAMINEX12	CAJA LAPIZ BEROL MIRADO NEGROX12	\$ 10,000	12	unidad	\$0	0	0	0	\$ 120,000
36	MCD420S	MARCADOR PELIKAN 420 SURTIDO PERMANENTE	\$ 2,500	24	unidad	\$9,580	0	0	0	\$ 50,420
37	PLGUNVFE	PLIEGO FOMY ESCARCHADO	\$ 2,800	48	unidad	\$21,459	0	0	0	\$ 112,941
38	RCPPTF*10	PQT FOMY X10 SURTIDO	\$ 4,400	12	unidad	\$8,430	0	0	0	\$ 44,370
39	WINGO-GEMA	GANCHO COSEDORA TRITON/WINGOX5000	\$ 4,500	6	unidad	\$4,311	0	0	0	\$ 22,689
40	UNCCA546P	COSEDORA ARTESCO 546 PASTEL	\$ 21,000	2	cada	\$6,706	0	0	0	\$ 35,294
41	UNSCCT100	CLIPS WINGO X100ud	\$ 1,400	6	unidad	\$1,341	0	0	0	\$ 7,059
42	4001_STUDM	CLIP MARIPOSA GDE X12 ST 04001	\$ 2,600	6	unidad	\$2,491	0	0	0	\$ 13,109
43	UNVTER	TINTA EDDING ROJA 30ML	\$ 24,300	24	cada	\$93,116	0	0	0	\$ 490,084
44	UNVTEN	TINTA EDDING NEGRA 30ML	\$ 25,000	48	unidad	\$191,597	0	0	0	\$ 1,008,403
45	UNVTEA	TINTA EDDING AZUL 30ML	\$ 24,300	24	cada	\$93,116	0	0	0	\$ 490,084
46	REFVB	ALMOHADILLA P/TABLERO	\$ 2,500	24	unidad	\$9,580	0	0	0	\$ 50,420
47	LAPICOFF	LAPICERO OFFI-ESCO	\$ 900	100	unidad	\$14,370	0	0	0	\$ 75,630
48	PLGBOND D/P	PLIEGO BOND 90 GR	\$ 1,000	60	unidad	\$9,580	0	0	0	\$ 50,420
49	UNVPLGPCRAF	PLIEGO KRAF 100 GR	\$ 1,200	60	unidad	\$11,496	0	0	0	\$ 60,504
50	VRSBCSA	ROLLO BOND CONTINUO	\$ 95,000	4	unidad	\$60,672	0	0	0	\$ 319,328
51	CCC100MARF	CUAD COSID 100H CUADRO MIXTO	\$ 2,500	24	cada	\$0	0	0	0	\$ 60,000
52	MCDEDR	MARCADOR EDDING 350 RECARGABLE SURTIDOS	\$ 12,000	48	unidad	\$91,966	0	0	0	\$ 484,034
53	AZ_OFICIO	AZ NORMA OFICIO	\$ 11,500	6	cada	\$11,017	0	0	0	\$ 57,983
54	UNVAZNC	AZ NORMA CARTA	\$ 8,500	6	unidad	\$8,143	0	0	0	\$ 42,857

Totales del documento						
Tipo de impuesto	Base	Impuestos	ICUI	Impuesto al consumo	Impuesto de bolsa	Total
IVA DEL 19%	\$ 9,006,801	\$ 1,711,292	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 10,718,093
SIN IVA	\$ 267,000	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 10,985,093
Notas:					Total:	\$ 10,985,093